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Муниципальное образование "город Железногорск" Курской области
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА 

города Железногорска Курской области 

307170 Курская область, г. Железногорск, ул. Рокоссовского, дом 56 тел.(факс):8(47148)7-71-14 E-mail: kspzhel@mail.ru
24 декабря 2014 года                     

ИНФОРМАЦИЯ

по результатам контрольного мероприятия 

«Проверка использования средств городского бюджета и 

муниципального имущества муниципальным образовательным 

учреждением дополнительного образования детей «Центр детского творчества» за 2013 год и 9 месяцев 2014 года»

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

1. Допущены нарушения нормативных правовых актов органов местного самоуправления по использованию муниципального имущества и отражению сведений в Реестре муниципального имущества.

2. Назначение временно исполняющего обязанности руководителя учреждения произведено с нарушением Трудового кодекса РФ и нормативных актов органов местного самоуправления.

3. В нарушение Трудового кодекса РФ, без указания обоснования, директору учреждения предоставлялись «отгулы». 

4. При проверке оплаты труда выявлена переплата работникам учреждения на общую сумму 119,5 тыс. руб.

5. Ежегодное использование имеющихся в учреждении одних и тех же вакансий в порядке совмещения указывает на недостаточную загруженность по основным должностям и является неэффективным использованием бюджетных средств.

6. В нарушение Трудового кодекса РФ работникам учреждения неравнозначно производится доплата за выполнение одинаковых трудовых обязанностей и премирование по итогам месяца.

7. В нарушение Положения об оплате труда работников «ЦДТ», изданы многочисленные приказы об установлении постоянных доплат из фонда стимулирования, в которых необоснованно в 100 раз увеличена сумма доплат.

8. Пунктом 18 Приложения № 4 к Положению об оплате труда работников «ЦДТ», предусмотрены стимулирующие надбавки по различным должностям без указания критериев стимулирующего характера.

         9. Коллективным договором необоснованно предусматривается предоставление дополнительных оплачиваемых отпусков по семейным обстоятельствам, без указания источника финансирования этих отпусков, а также дополнительных отпусков и доплат за вредные условия труда, не подтвержденных аттестацией рабочих мест.

10. В нарушение ст. 68 Трудового кодекса РФ, неоднократно допускаются случаи издания приказов по истечении сроков их возможного исполнения, а также приказы о возложении обязанностей на другого работника на период временной нетрудоспособности, с указанием даты окончания периода нетрудоспособности.
11. В нарушение Инструкции по ведению делопроизводства в ЦДТ, распорядительные и другие документы не сформированы в дела, не оформлены надлежащим образом.

12. В нарушение Федерального закона № 273-ФЗ в пункт 4.23 устава учреждения необоснованно включена обязанность родителей «возмещать материальный и иной ущерб, нанесенный обучающимися…» 

13. Расписание занятий сформировано с нарушением Правил внутреннего трудового распорядка для работников МОУДОД «ЦДТ».

14. В нарушение Бюджетного кодекса РФ и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Управление образования не распределяло бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств  и не доводило показатели бюджетной росписи до подведомственного получателя бюджетных средств -  «ЦДТ». 

 15. Допущены нарушения Общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, №112н и нормативных правовых актов органов местного самоуправления по  согласованию расчетных показателей для составления бюджетной сметы. Изменения бюджетных смет производились не по установленной форме.

16. Директором учреждения неправомерно подписан муниципальный контракт  от 01.07.2013 г. № 2 на выполнение работ по капитальному ремонту мягкой кровли на сумму 701,2 тыс. рублей. 

17. Допущены нарушения Федерального закона № 94-ФЗ по отражению на официальном сайте сведений о заключении и об исполнении муниципальных контрактов.

18. Допущены нарушения приказа Минэкономразвития России № 544, Казначейства России от 20.09.2013 г.  № 18н по заполнению Плана-графика закупок. 

19. Допущены нарушения  Федерального закона № 402-ФЗ по предоставлению отпуска и оплате отпускных.

20. Приказы учреждения, табели учета рабочего времени, личные карточки и другие первичные учетные документы, заполнены с нарушением законодательства. 

21. Учет и использование рабочего времени осуществляется с нарушением Трудового кодекса РФ.  

22. Допущено нарушение Положения по оплате расходов на проведение культурно-массовых мероприятий по муниципальным учреждениям города Железногорска. 

23. Допущены нарушения Трудового кодекса РФ и постановления Правительства РФ №749 по определению предельного размера расходов по найму жилого помещения и оформлению поездок в другие города.

24. Допущены нарушения Положения о муниципальной стипендии, утвержденного решением городской Думы от 26.01.2006 г. № 299-3-РД по назначению стипендии и выплате премии педагогу.
25. Допущены нарушения «Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, обувью и другими средствами индивидуальной защиты».

26. В нарушение п. 5.11. устава учреждения в июне-июле 2013 г. не обеспечивалась охрана муниципального имущества - зданий и помещений «ЦДТ». 

27. Допущены нарушения по осуществлению внутреннего финансового контроля учреждения. 

28. В проверяемом периоде Управление образования финансового контроля подведомственного получателя бюджетных средств «ЦДТ» не осуществляло.
